
 
BASHKIA BERAT 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT  BASHKIA BERAT   

    

 Nr.__________Prot                                                                                    Date _23_/04/2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

[Data 23.04.2024 ] 

Drejtuar: 4 S  shpk   me Nipt L64425401K me adrese LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, 

Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4  

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur  me mjete elektronike 

umber  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje produkte ushqimore per kopshtet cerdhet dhe konviktin” 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: _ REF: 97095-03-01-2024                                                                                                                                                                                                                                                                             

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj nga data 

e lidhjes se kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike   Nr. 14 datë 11 Mars 2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. 4 S Shpk                                                             L64425401K 

______________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme__ 

Oferta e operatorit ekonomik  37 406 842 ( Tridhjetë e shtatë milion e katërqindë e gjashtë mijë e 

tetëqindë e dyzetë e dy ) lekë pa tvsh dhe shumatore për njësi 16 310, 64 ( Gjashtëmbëdhjetë mijë 

e treqindë e dhjetë pikë gjashtëdhjetë e katër ) lekë pa tvsh.  

_________________________________________________________________ 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2.       NELSA Shpk                                     J71601012S                          

__________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)     

Oferta e operatorit ekonomik  38 626 554 ( Tridhjetë e tetë milion e gjashtëqindë e njëzetë e gjashtë 

mijë e pesëqindë e pesëdhjetë e katër ) lekë pa tvsh dhe shumatore për njësi 16 310( 

Gjashtëmbëdhjetë mijë e treqindë e dhjetë ) lekë pa tvsh. 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

Etj.____________________________ 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. NELSA Shpk                                     J71601012S                          

_____________________                    ______________              

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet   

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit, konkretisht operatori ekonomik nuk plotëson 

pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik, kërkesa 3. Njësi prodhimi bulmeti në pronësi/ përdorim/ 

marrëveshje furnizimi. 

a. Në rastin e disponimit në pronësi duhet të jetë i pajisur me : leje higjeno sanitare, Leje 

mjedisore me kodin III.1. (për trajtimin dhe përpunimin e qumeshtit), License lëshuar 

nga Qendra Kombëtare e Licensimit (QKB) me kodin II.1.A.(1) dhe II.1.B;   
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b. në rastet e disponimit me kontratë qiraje ose marrëveshje furnizimi duhet të paraqitet 

kontrata e qirase/ marrëveshja e furnizimit e cila të tregoje qartë lidhjen e zyrtarizuar 

midis ofertuesit dhe prodhuesit. 

 

Subjekti me të cilën është lidhur kontrata e furnizmit sipas verfikimeve në rregjistrin e lejeve të 

QKB rezulton se licensat e ushtrimit të veprimtarisë së prodhimit dhe përpunimit të bulmetit janë 

të revokuara. Në këto kushte operatori ekonomik ka paraqitur të dhëna të pavërteta nëpërmjet 

kontratës së paraqitur. Gjithashtu në ekstraktin e QKB për subjektin EXTRAMILK fusha e 

veprimtariasë nuk përkon me objektin e kërkuar. 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik, kërkesa 5. Kompleks stallor 

në pronësi/ përdorim/ marrëveshje furnizimi. 

a. Në rastin e disponimit në pronësi duhet të jetë i pajisur me certifikatë pronësie, Leje 

mjedisore me kodin III.1. (mbarështim kafshësh), Licensë lëshuar nga Qendra 

Kombëtare e Licensimit (QKL) me kodin II.3.C;  

b. në rastet e disponimit me kontratë qiraje ose marrëveshje furnizimi duhet të paraqitet 

kontrata e qirasë ose marrëveshje furnizimi e cila të tregojë qartë lidhjen e zyrtarizuar 

midis ofertuesit dhe prodhuesit. 

Për kërkesën e mësipërme operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontratë furnizimi me kompleks 

stallor të vërtetuar me kontratë furnizimi sipas objektit të kërkuar, sipas kërkesave në dokuementat 

e tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe 

konform kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit. Komisioni i vlerësimit të ofertave 

vendos s’kualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të prokurimit publik. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

1.  4 S Shpk                                                             L64425401K 

______________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme__ 

Oferta e operatorit ekonomik  37 406 842 ( Tridhjetë e shtatë milion e katërqindë e gjashtë mijë e tetëqindë 

e dyzetë e dy ) lekë pa tvsh dhe shumatore për njësi 16 310, 64 ( Gjashtëmbëdhjetë mijë e treqindë e dhjetë 

pikë gjashtëdhjetë e katër ) lekë pa tvsh.  
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Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Qendra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Berat  ] brenda 60 ditëve 

nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

*  *  * 

 

 

 

 

 

 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KLODIANA HOXHA  

 

 

 

 

Konc: F.Arapi  


